P.O. Box 176, Savona, BC, Canada V0K 2J0
Phone: (250) 373-2424 Fax: (250) 373-2323
Website: savonaequipment.com
Email: sales@savonaequipment.com
Located just 20 minutes west of Kamloops, BC
Generador Diesel Whisperwatt DAC7000SS
[Inventory ID #182783]
Fabricante: Kubota
Generador multiquip DAC7000SS.
Motor diesel Kubota Z482.
Catalogado a 8.9 bkW (11.9 BHP) a 3600 rpm.
Clasificación de 7000W continuo, 7000 standby.
120/240V.
Monofásico.
Horas: 723 (original).
La máquina fue usada como fuente de potencia para un limpeador móvil a vapor seco y
reportada de estar en excelentes condiciones de operación.
Tanque de combustible de 5.6 galones abordo.
Enchufes 15A y 25A de 120V.
(3) enchufes 25A de 120/240V.
Enchufe de bloqueo de giro de 50A sobre cable conductor SOW de 5 ft.
Controles manuales de start/stop y automáticos Dynagen ES53 para uso con switch de
transferencia automática o switch remoto de start/stop.
Auto controles manuales.
Protección para presión de aceite baja o temperatura de motor alta.
Protección para velocidad baja o sobre velocidad.
Interruptor de circuito principal AC.
Voltímetro análogo.
Capa de polvo, sonido atenuado y cubierta de todo clima.
Mas de generadores Diesel
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               1 / 1
es/equipment/generators/diesel-e41513